

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	776,200	788,700	-12,500
	寄附金収益	1,368,000	1,369,000	-1,000
	経常経費補助金収益	4,753,627	4,107,467	646,160
	受託金収益	16,815,500	13,650,100	3,165,400
	貸付事業収益	100,000	163,000	-63,000
	事業収益	10,769,296	10,847,051	-77,755
	介護保険事業収益	147,822,008	151,042,500	-3,220,492
	障害福祉サービス等事業収益	3,734,000	3,339,090	394,910
	その他の事業収益	10,586,006	801,297	9,784,709
	サービス活動収益計（1）	196,724,637	186,108,205	10,616,432
	費用			
	人件費	141,100,417	144,387,261	-3,286,844
	事業費	17,885,725	17,946,731	-61,006
	事務費	13,287,250	14,760,380	-1,473,130
	利用者負担軽減額	0	11,595	-11,595
	共同募金配分金事業費	1,193,027	1,072,967	120,060
	貸付事業費	100,000	163,000	-63,000
	助成金費用	120,000	120,000	0
負担金費用	38,000	26,000	12,000	
基金組入額	0	0	0	
減価償却費	4,943,342	3,871,767	1,071,575	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-778,375	-396,635	-381,740	
その他の費用	0	3,000	-3,000	
サービス活動費用計（2）	177,889,386	181,966,066	-4,076,680	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	18,835,251	4,142,139	14,693,112	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	758	647	111
	その他のサービス活動外収益	2,269,578	3,706,822	-1,437,244
	サービス活動外収益計（4）	2,270,336	3,707,469	-1,437,133
	費用			
その他のサービス活動外費用	8,697		8,697	
サービス活動外費用計（5）	8,697	0	8,697	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	2,261,639	3,707,469	-1,445,830	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	21,096,890	7,849,608	13,247,282	
特別増減の部	収益			
	特別収益計（8）	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	2		2
特別費用計（9）	2	0	2	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-2	0	-2	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	21,096,888	7,849,608	13,247,280	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	53,598,552	50,748,944	2,849,608
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	74,695,440	58,598,552	16,096,888
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	基金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（16）	0	0	0
	その他の積立金積立額（17）	10,000,000	5,000,000	5,000,000
次期繰越活動増減差額（18）=（13）+（14）+（15）+（16）-（17）	64,695,440	53,598,552	11,096,888	